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CIUDAD DE BUENOS AIRES

CARLOS MAXIMILIAN LUNA
Asistente administrativo
Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social



En la Cludad Aut6noma de Buenos Aires, a los 19 dfas de( mes de JULIO de 2021, en 

representaci6n de la FEDERAOON TRABAJADORES PASTELEROS, SERVIOOS RAPIDOS, 

CONFITEROS, HELADEROS, PIZZEROS Y ALFAJOREROS, con domicilio en Bogado 4541, CABA, lo 

hacen los Sres. Luis Ramon HLEBOWICZ (DNI: 13.025.603), en su caracter de Secretario General; 

Rodolfo Ignacio DI GAETANO en su caracter de Secretario Adjunto (DNI: 12.781.588) y Lorena 

QUIROGA (DNI: 23.669.664) en su caracter de Secretarla de Actas, con el patrocinlo letrado del 

Dr. Leandro Damian LAURITO (DNI: 29.152.448), por una parte y por la otra la ASOCIACION 

PROPIETARIOS DE PIZZERIAS, CASAS DE EMPANADAS Y ACTIVIDADES AFINES, con domicilio en 

Sarmiento 1983 CABA, representada en este acto por la Sra. Natalia Lorena FERNANDEZ (DNI: 

23.507.828) en su caracter de Presidente, y por el Sr. Adrian Gustavo LEVINSON (DNI: 

17.682.167) en su caracter de Secretario, con el patrocinio letrado del Dr. Fernando Guido 

SCHMOISMANN (DNI: 25.838.188), todos en conjunto las partes yen su caracter de signatarias 

del CCT 24/88, declaran y convienen lo siguiente: 

PRIMERO: Que ratifican como representantes negociadores de cada parte para la celebraci6n 

del presente acuerdo de revision previsto en el convenio oportunamente suscripto (EX-2020-

87831923- -APN-DGD#MT) y mediante el cual se actualizaron los salarios del CCT 24/88 Sub 

Rama Pizzerias, Pizzerfas-Grill, Pizza Cafe, Rotiserias, Casas de Empanadas y Pastelerias para el 

perfodo julio 2020 a junio 2021, a: 

Sector Sindical: 

Luis Ramon HLEBOWICZ, DNI: 13.025.603 

Rodolfo Ignacio DI GAETANO, DNI: 12.781.588 

Lorena QUIROGA, DNI: 23.669.664 

Sector Empleador: 

Natalia Lorena FERNANDEZ, DNI: 23.507.828 

Adrian Gustavo LEVINSON, DNI: 17.682.167 

SEGUNDO: Otorgar aumento en los salarios basicos con vigencia a partir del 1 de JULIO de 2021, 

1 DE AGOSTO 2021 Ya partir del 1 de SEPTIEMBRE 2021, segun la escala que surge de la planilla 

que integra el presente como ANEXO I. 

Adnln Gustavo ltvlnlon 
Stcretano o.n..a
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Natalia Lorena Fernandez
Presidente - APPYCE

Fernando G. Schmoisman
Abogado
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TERCERO: Ambas partes solicitan la homologaclon del presente en los terminos del artkulo 4• 

de la ley 14.250. 

Finalmente las partes declaran bajo juramento, responsabilidad y en los terminos del art. 109 

del decreto 1759/72 que las firmas insertas en el presente resultan autenticas y de propia 

autoda. 

En prueba de conformidad se firman 4 ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la 

audad Autonoma de Buenos Aires yen la fecha indicada en el encabezamiento de este acuerdo. 

Adrltn Gustavo LeYlnlon 
Secretarto General 
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Natalia Lorena Fernandez
Presidente - APPYCE

Fernando G. Schmoisman
Abogado
CPACF T82 - F80
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ANEXO I 

RAMt\ PIZZEBIA C,CJ, N° 24/88 
ESCALA SALARIOS BASICOS JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE 

CATEGORIAS JULIO 

MAESTRO PIZZERO-COCINERO 
$ 87.650 

MAESTRO PASTELERO-ENCARGADO 

SEGUNDO PASTELERO-CAJERO $71.413 

DEPENDIENTE DE SALON-CAMARERA $ 68.719 

MAESTRO FACTURERO-OFICIAL DE SECCION 
HORNERO PASTELERO-EMPLEADO ADMINISTRACION 

EMPLEADO MANTENIMIENTO-CHOFER S 64.597 

FIAMBRERO-ROTISERO-PERSONAL DE PROMOCION 
REPOSITORES-ENCARGADO TELEMARKETER 

SEGUNDO PIUERO-TURNANTE-MINUTERO 
S 62.238 

HORNERO PIZZERO-PARRILLERO-EMPANADERO 
CORTADOR-REPARTIDOR A DOMICILIO $ 59.677 

AYTE.PASTELERO Y/O PIZZERO-SANDWICHERO 
SALADITERO-DEPENDIENTE DE MOSTRADOR 

S 59.450 
EMPAQUETADOR-DEPENDIENTE DE HELADOS 
SERENO-PORTERO-TELEMARKETER-ASIST. ENTRENIMIENTO 
LAVACOPAS-PEON LIMPIEZA Y/O CARGA Y DESCARGA $ 58.886 
ENCARGADO TELEMARKETER POR 6 HORAS $ 50.060 
APRENDIZ DE 7 A 12 MESES POR 6 HORAS $ 49.676 
APRENDIZ INICIAL HAST A 6 MESES POR 6 HORAS S 48.544 
REPARTIDOR A DOMICILIO POR 6 HORAS. S 44.748 
TELEMARKETER POR 6 HORAS. $ 43.653 

CASA PE EMPANADAS 

MAESTRO EMPANADERO 
CHOFER-ENCARGADO TELEMARKETER 
HORNERO 
TELEMARKETER 
PERSONAL DE PROMOCION-REPOSITORES 
EMPANADERO/A 
PICADILLERO 
MEDIO EMPANADERO/A-REPARTIDOR A DOMICILIO 
ENCARGADO TELEMARKETER POR 6 HORAS 
TELEMARKETER POR 6 HORAS. 
REPARTIDOR A DOMICILIO POR 6 HORAS. 

c}t 
Ad"'1l Gualavo l.evlneon 

Secretario General 

$ 77.378 
$ 66.717 
$ 63.214 
$ 60.980 
S 64.597 
S 62.288 
S 62.288 
S 59.677 

$ 50.060 
$ 45.751 
$ 44.748 

AGOSTO 

$ 91.824 

$ 74.813 
$ 71.992 

$ 67.673 

S 65.201 

$ 62.519 

$ 62.281 

$ 61.690 
$ 52.444 

$ 52.041 
S 50.855 
$ 46.879 
$ 45.731 

$ 81.062 

S 69.894 
$ 66.224 
$ 63.884 
S 67.673 
S 65.254 

$ 65.254 
S 62.519 
$ 52.444 

$ 47.929 
$ 46.879 
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,.,.,.s,a.c.11.r. v 11. 

SEPTIEMBRE 

$ 95.997 

$ 78.214 

$ 75.264 

$ 70.749 

S 68.165 

$ 65.360 

$ 65.112 

$ 64.494 

S 54.827 
$ 54.407 
S 53.167 
$ 49.010 
$ 47.810 

$ 84.747 
$ 73.071 
S 69.235 

S 66.787 
S 70.749 
$ 68.220 
$ 68.220 
S 65.360 

$ 54.827 
$ 50.108 
$ 49.010 

Natalia Lorena Fernandez
Presidente - APPYCE

Fernando G. Schmoisman
Abogado
CPACF T82 - F80
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CIUDAD DE BUENOS AIRES

LUIS RAMON HLEBOWICZ - 20130256032
en representación de
FEDERACION TRABAJADORES PASTELEROS SERV RAPIDOS
CONFITEROS HELADEROS PIZZEROS Y ALFAJOREROS -
30638264524
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