

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Las Malvinas son argentinas

Informe

Número: IF-2022-04834599-APN-DNRYRT#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES Lunes 17 de Enero de 2022

Referencia: REG - EX-2021-65855929- -APN-DGD#MT

De conformidad con lo ordenado en la **RESOL-2022-67-APN-ST#MT** se ha tomado razón del acuerdo obrante en el RE-2021-65855877-APN-DGD#MT del expediente de referencia, quedando registrado bajo el número **331/22.-**

Digitally signed by Gestion Documental Electronica Date: 2022.01.17 14:10:40 -03:00

CARLOS MAXIMILIAN LUNA Asistente administrativo Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

En la Cludad Autónoma de Buenos Aires, a los 19 días del mes de JULIO de 2021, en representación de la FEDERACION TRABAJADORES PASTELEROS, SERVICIOS RAPIDOS, CONFITEROS, HELADEROS, PIZZEROS Y ALFAJOREROS, con domicilio en Bogado 4541, CABA, lo hacen los Sres. Luis Ramón HLEBOWICZ (DNI: 13.025.603), en su carácter de Secretario General; Rodolfo Ignacio DI GAETANO en su carácter de Secretario Adjunto (DNI: 12.781.588) y Lorena QUIROGA (DNI: 23.669.664) en su carácter de Secretarla de Actas, con el patrocinlo letrado del Dr. Leandro Damián LAURITO (DNI: 29.152.448), por una parte y por la otra la ASOCIACION PROPIETARIOS DE PIZZERIAS, CASAS DE EMPANADAS Y ACTIVIDADES AFINES, con domicilio en Sarmiento 1983 CABA, representada en este acto por la Sra. Natalia Lorena FERNANDEZ (DNI: 23.507.828) en su carácter de Presidente, y por el Sr. Adrian Gustavo LEVINSON (DNI: 17.682.167) en su carácter de Secretario, con el patrocinio letrado del Dr. Fernando Guido SCHMOISMANN (DNI: 25.838.188), todos en conjunto las partes y en su carácter de signatarias del CCT 24/88, declaran y convienen lo siguiente:

PRIMERO: Que ratifican como representantes negociadores de cada parte para la celebración del presente acuerdo de revisión previsto en el convenio oportunamente suscripto (EX-2020-87831923- -APN-DGD#MT) y mediante el cual se actualizaron los salarios del CCT 24/88 Sub Rama Pizzerías, Pizzerías-Grill, Pizza Café, Rotiserías, Casas de Empanadas y Pastelerías para el período julio 2020 a junio 2021, a:

Sector Sindical:

Luis Ramón HLEBOWICZ, DNI: 13.025.603

Rodolfo Ignacio DI GAETANO, DNI: 12.781.588

Lorena QUIROGA, DNI: 23.669.664

Sector Empleador:

Natalia Lorena FERNÁNDEZ, DNI: 23.507.828 Adrián Gustavo LEVINSON, DNI: 17.682.167

SEGUNDO: Otorgar aumento en los salarios básicos con vigencia a partir del 1 de JULIO de 2021,

1 DE AGOSTO 2021 y a partir del 1 de SEPTIEMBRE 2021, según la escala que surge de la planilla

Lorena (Quirage

que integra el presente como ANEXO I.

Adrian Gustavo Levinson Secretario General

F.T.P.S.B.C.H.F. V A.

RE-2021-65855877-APN-DGD#MT

<u>TERCERO</u>: Ambas partes solicitan la homologación del presente en los términos del artículo 4° de la ley 14.250.

Finalmente las partes declaran bajo juramento, responsabilidad y en los términos del art. 109 del decreto 1759/72 que las firmas insertas en el presente resultan auténticas y de propia autoría.

En prueba de conformidad se firman 4 ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y en la fecha indicada en el encabezamiento de este acuerdo.

Adrián Gustavo Levinson Secretario General

> Fernando G. Schmoisman Abogado CPACF T82 - F80

ANEXO I

RAMA PIZZERIA -C.C.I. N°-24/88 ESCALA SALARIOS BÁSICOS JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE

CATEGORIAS	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE
MAESTRO PIZZERO-COCINERO MAESTRO PASTELERO-ENCARGADO	\$ 87.650	\$ 91.824	\$ 95.997
SEGUNDO PASTELERO-CAJERO	\$ 71.413	\$ 74.813	\$ 78.214
DEPENDIENTE DE SALON-CAMARERA	\$ 68.719	\$ 71.992	\$ 75.264
MAESTRO FACTURERO-OFICIAL DE SECCION HORNERO PASTELERO-EMPLEADO ADMINISTRACION EMPLEADO MANTENIMIENTO-CHOFER FIAMBRERO-ROTISERO-PERSONAL DE PROMOCION REPOSITORES-ENCARGADO TELEMARKETER	\$ 6 4.597	\$ 67.673	\$ 70.749
SEGUNDO PIZZERO-TURNANTE-MINUTERO HORNERO PIZZERO-PARRILLERO-EMPANADERO	\$ 62.238	\$ 65.201	\$ 68.165
CORTADOR-REPARTIDOR A DOMICILIO	\$ 59.677	\$ 62.519	\$ 65.360
AYTE.PASTELERO Y/O PIZZERO-SANDWICHERO SALADITERO-DEPENDIENTE DE MOSTRADOR EMPAQUETADOR-DEPENDIENTE DE HELADOS SERENO-PORTERO-TELEMARKETER-ASIST. ENTRENIMIENTO	\$ 59.450	\$ 62.281	\$ 65.112
LAVACOPAS-PEON LIMPIEZA Y/O CARGA Y DESCARGA	\$ 58.886	\$ 61,690	\$ 64.494
ENCARGADO TELEMARKETER POR 6 HORAS	\$ 50,060	\$ 52.444	\$ 54.827
APRENDIZ DE 7 A 12 MESES POR 6 HORAS	\$ 49.676	\$ 52.041	\$ 54.407
APRENDIZ INICIAL HASTA 6 MESES POR 6 HORAS	\$ 48.544	\$ 50.855	\$ 53.167
REPARTIDOR A DOMICILIO POR 6 HORAS.	\$ 44.748	\$ 46.879	\$ 49.010
TELEMARKETER POR 6 HORAS.	\$ 43.653	\$ 45.731	\$ 47.810

CASA DE EMPANADAS

MAESTRO EMPANADERO	\$ 77.378	\$ 81.062	\$ 84.747
CHOFER-ENCARGADO TELEMARKETER	\$ 66.717	\$ 69.894	\$ 73.071
HORNERO	\$ 63.214	\$ 66.224	\$ 69.235
TELEMARKETER	\$ 60.980	\$ 63.884	\$ 66.787
PERSONAL DE PROMOCION-REPOSITORES	\$ 64.597	\$ 67.673	\$ 70.749
EMPANADERO/A	\$ 62.288	\$ 65.254	\$ 68.220
PICADILLERO	\$ 62.288	\$ 65.254	\$ 68.220
MEDIO EMPANADERO/A-REPARTIDOR A DOMICILIO	\$ 59.677	\$ 62.519	\$ 65.360
ENCARGADO TELEMARKETER POR 6 HORAS	\$ 50.060	\$ 52.444	\$ 54.827
TELEMARKETER POR 6 HORAS.	\$ 45.751	\$ 47.929	\$ 50.108
REPARTIDOR A DOMICILIO POR 6 HORAS.	\$ 44.748	\$ 46.879	\$ 49.010

Lorena Chirinaga

Adrián Gustavo Levinson Secretario General

Presidente - APPYCE

Fernando G. Schmoisman Abogado CPACF T82 - F80

RE-2021-65855877-APN-DGD#MT

LUIS TO HLEADWICZ SECRETARIO GENERAL EST. P. J. R. G. H. F. Y A.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas Documentación Complementaria

Número: RE-2021-65855877-APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES Miércoles 21 de Julio de 2021

Referencia: Otra documentación que sea pertinentes al trámite solicitado

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica Date: 2021.07.21 20:44:54 -03:00

LUIS RAMON HLEBOWICZ - 20130256032 en representación de FEDERACION TRABAJADORES PASTELEROS SERV RAPIDOS CONFITEROS HELADEROS PIZZEROS Y ALFAJOREROS -30638264524



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas Informe gráfico

N	úmero:	•
T.4	unition o.	۰

Referencia: RESOL 67 ACU 331-22

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.